ἀμείδουσα πρὸς λαμβ.] Eiusce effectus causa est, amaritudinis vis exiccans & humorē discutiens, vti docet Plutarch. in Sympos. quest. 6. lib. 1. quo quidem loco refert apud Drusum Tiberij Cæsaris filium Medicum quendam, qui alios omnes subinde bibendo vincere solitus erat, antequam potaret, quinque sexve amaras amygdalas edentem fuisse deprehensum: ac deinceps id facere prohibitum, à vino facillimè superatum fuisse, imò ne tantillum quidem ad computationem perferendam valuisse. Idem ex Plutarcho repetit Athen. lib. 2.

CAP. CLXXX. ἢ συκαμίνια] Disiunctiua particula ἢ vel vidè reponendam hoc loco censuimus, pro articulo fæminino ἢ, qui habetur in vulg. codicibus. Sunt enim μορία & συκαμίνια vocabula synonyma: & Athenæo teste lib. 2. quæ reliqui ferè omnes συκαμίνια appellant, foli Alexandrini μέρα nominat. Sub finem etiam capituli, vbi perperam legebatur manifesto errore, πρὸς τὸν πρὸς μετῶν, restituumus, πρὸς τὸν πνευματῶν.

κακοσμία] Attamen, Athenæo teste, lib. 2. Diphilus Siphnius Medicus Mora seu Sycamonia asserit succum mediocriter laudabilem gignere.

parum alere, celeriter egeri & ventriculo grata esse: peculiari verò dote, ante maturitatem lumbicos expellere. Sed hoc postremum Dioscorides non de fructu immaturo, sed de radicis cortice prodidit.

ἰτα λειψί] Ita legitur in altero Goupyli codice, longè rectius quàm ἰτα λειψίς, uti habetur in vulgatis exemplaribus. Certum enim est non ex arbore, sed ex ipso pomo succù elici: è quo tandem tantopere decantata arteriace seu stomatice compositio, ἰτα λειψίς dicta, conficitur. Sic & ipse Serapio de fructu ipsius, non item arboris, succo ista interpretatur.

μαλαίτης φύλλοις] Plinius pro φύλλοις, φλοιοῖς legisse videtur. Is enim lib. 23. cap. 7. quo loco de Moro arbore verba facit: *Folia*, inquit, *tingunt capillum cum fici nigrae & vitis corticibus simul coctis in aqua caelesti.*

CAP. CLXXXI. ἰτα λειψίς] Hoc loco σκόμορον seu σκόμορον dictù existimasse videtur Dioscorides, quasi μωροῦ σῦκον, hoc est, fatuam ficum, quòd sapore sit fatuo, ignavo, ac planè insulso, adeòque verè sit insipida. Attamen Gal 2. de aliment. facult. nominis eam notationem palàm deridet, ac potius σκόμορον nomen sortitum asserit, à similitudine quam ad vtrunque mori scilicet ac fici fructum habet, ita ut in medio mororum ac ficuum meritò locari posse videatur. γαλαίτης, inquit Gal. ὁ σοῖ ἰτα λειψίς τῶτο φασὶν ὠνομάσθαι τὴν καρπὸν ποτὶ σκόμορον. διότι σῦκοις εἰκόμασι μωροῖς. Sic enim nobis legendum videtur: non item μωροῖς, ut habetur in vulgatis exemplaribus, aut μικροῖς, quo modo Interpres legisse creditur.